Inde ex lumbis nervus intercostalis, pone vasa iliaca, trans cartilaginem inter lumbos & sacrum os mediam, in pelvim descendit, & secundum ossis sacri latera, exterior quam plexus hypogastrici rami, ad coccygem migrat (*z*).

Etiam eo loco cum nervis sacris perpetua commercia habet. Alias tantum cum primo, & secundo (*a*), ut eo loco finiatur, alias cum omnibus (*b*), certe superioribus, nam in imo minutissimo non vidi, etsi non nego. In ea conjunctione ganglia (*c*) nascuntur ad secundum nervum sacrum magnum, tum in tertio, & quarto osse sacro.

Vidi etiam sacros nervos cum nervi ischiadici radicibus quinque aut septem omnino anastomosibus convenire, in quinque ejus radices datis (*d*).

Etiam secundum os sacrum ex ea sede lego, ab intercostali fere ad singulas sacri ossis vertebrae, ad intestinum rectum, & vesicam ramus dari (*e*).

Denique circa coccygis sedem obscure finitur. Arcum cum sodali in imo esse sacro facere lego (*f*), sursum cavum, quem nunquam adeo accurate vidi. Ex eo arcu ramulos dari in intestinum rectum (*g*), levatores ani musculos & coccygis iidem auctores addunt (*h*). Alium arcum in principio ossis sacri habent Cl. viri (*i*), mihi perinde non visum.

Dum

(*u*) Ita WINSLOW n. 425. C. a BERGEN n. 27. VIEUSSENS tab. 23.

(*x*) Ita EUSTACHIUS l. c. WALTHER p. 935. SCHMIEDEL p. 28. 29.

(*y*) Omnino ita vidit WALTHER p. 936.

(*z*) Aliquanto longius, quam in figura EUSTACHII t. 18 f. 2.

(*a*) Ita EUSTACHIUS etiam l. c. tab. 18. f. 2. & tab. 19. Non enumerat ramos C. A. a BERGEN l. g.

(*b*) Ita WINSLOW n. 425. VIEUSSENS l. c. Cum quatuor superioribus SCHMIEDEL p. 30.

(*c*) WINSLOW n. 425. SCHMIEDEL p. 30.

(*d*) Duae ad primum sacrum VIEUSSENS n. 104.

(*e*) SCHMIEDEL p. 30.

(*f*) WINSLOW n. 424. WILLIS r. VIEUSSENS n. 86. WALTHER p. 936.

(*g*) SCHMIEDEL p. 31. hunc dicere videtur, etsi arcum non habet. Ad sphincterem WILLIS S. p. 348. Ait cum uli uno vertebraliu[m] communicare p. 348.

(*h*) WINSLOW n. 427. Alias partes nominat VIEUSSENS 87.

(*i*) WALTHER p. 936. WILLIS p. 348. tab. cit. q.

Dum autem per lumbos descendit, & os sacrum, sympathicus nervus radices, jam excitatas, addit plexui mesocolico (*k*), plexui hypogastrico (*l*) quas non repetimus.

## S E C T I O VII.

## P H Æ N O M E N A V I V I C E R E B R I.

S. I. *Sensus quid sit.*

**C**erebri & nervorum uti continua natura est, ita par officium. De eo ut definiamus, experimentis potissimum utemur, nec ultra sensuum testimonia hactenus progrediemur.

*Sentire* hic dicimus, populari omnino significatione ejus vocis usi, quamcumque mentis nostræ mutationem, quæ ex corporis humani cum mente connexi contactu oritur, Si quis aliter ea voce utitur, & mentis mutationem a sensu vult exclusam, eum monemus, ne mutationes cadaveris cum corporis vivi sensu confundat. Nam etiam cadaveris partes a corporum potissimum acriorum contactu in motum cientur: eam vero mutationem nemo pro sensu habuerit.